
 

お取引先各位 

2022 年 4 月 1 日

株式会社ハズ 

GX形ダクタイル鋳鉄異形管の出荷自粛解除について 

 

拝啓 ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

この度の神東塗料株式会社の問題に関連し、3 月 31 日に日本水道協会様発表の、神東

塗料㈱の不適切行為に係る日本水道協会の対応について（2022.3.31）の「神東塗料株式会

社のJWWA K 139 に関わる塗料を用いた日本水道協会検査品の取扱いについて（第十八

報）」より、弊社のGX 形ダクタイル鋳鉄異形管に関して､すべての自粛が解除となりま

した。これを受けまして弊社におけるすべての製品の出荷を再開させて頂きます。 出

荷自粛中はお客様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたこ

と、心より深くお詫び申し上げます。 

弊社としましては、引き続き製品の安定供給に努力して参りますので、今後も変わら

ぬご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

記 

 
 

１．出荷再開日時 令和 4 年 3 月31日（木）14:00より 

 

２．対 象 商 品 GX 形ダクタイル鋳鉄異形管 呼び径 75～300 

 

３．そ   の   他           お客様に納品済の当該製品につきましても品質の衛生性が確認 

 

                されましたのでご使用可能となります。  

 

           

以上 


